
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

62 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 31 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXXII

(Continua na próxima página)

ld:10EF238B3ECA956A 

PORTARIA Nº 039/2023, DE 30 DE MAIO DE 2023. 

"Dispõe sobre a exoneração, a pedido, 
de Servidor Público Municipal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão dá outras providências". 

EVERARDO LIMA ARAUJO, Prefeito Municipal de Curralinhos, Estado do 

Piauí, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições 

constitucionais, da Lei Orgânica Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonerar, a pedido o Sr: ALEXANDRE VERAS AVELINO, CPF nº: 
055.761.333-74, ocupante do cargo de PREGOEIRO da Comissão Permanente de 
Licitação do município de Curralinhos-PI, de provimento em comissão; 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Curralinhos-PI, 30 de maio de 2023. 

~-···· 
ld:0047E1E6DC52956D 

• ·ciiúiRIÕllii 
LG-~--•C!l!'!!!I■--

PORTARIA Nº 040/2023, DE 30 DE MAIO DE 2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, ESTADO DO 
PIAUÍ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
OBSERVANDO NA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE 
CURRALINHOS - PT. 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. ERIC TALISON RODRIGUES, portador do CPF nº 045.205.433-
80, para exercer o CARGO PÚBLICO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE PREGOEIRO 
da Comissão Permanente de Licitação do Município de Curralinhos-PI. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogando-se as disposições em contrãrio. 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Curralinhos-PI, 30 de maio de 2023. 

~--/L~-~ 
~ i.amaArauJo ~ 
~ Munlolpal 

ld:07383D40B0049404 

PREFEITURA MUN. DE VARZEA BRANCA 
PC SANTA TERESINHA S/N 
◄1 5221 03/0001 -07 Exe rcício: 2023 

DECRETO Nº 15, DE 01 DE MARÇO DE 2023 - LEI N.351 

Abre no orçamento vigente crédito adicional 
suplementar e da outras provldêndas 

Resolve : 
Artigo l o . - Fica a ber to no orçame n to v i g e n te , u m crédi to ad i cional s upleme n tar n a 
import.a.nc ia d e R$344.2 0 6, 86 d i s tribuidos a s seguintes d o tações : 
Suplementaçtk) ( • ) 344.208,H 

01 01 0 1 CAMARA MUNICIPAL DE VARZ.EA BRANCA 

13 0 1.0 31 .0001 .2001.0(X)() 
3 .3 .90.36.00 
500 
... 000 

ADMINISTRACAO LEG ISLATIVA 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
Recureoe não Vinculado& de lmpostoa 
NGO &8 aplica 

02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE EOUCACAO 

122 12 .361.0004.201 8.0000 EOUCACAO C IDADA 

167 

3 .1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS . PESSOAL CIVIL 
500 Recursos não Vincu lados de Impostos 
200 000 EdueaçAo - De11peua com MOE 

12.365.0004.2019.0000 
3 . 1.90.04.00 
500 
200 000 

EOUCACAO CIDADA 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
Reeureos nao Vinculados de Impostos 
Educaçao - Despesas com MOE 

02 07 02 FUNOEB 

203 

205 

12.361.0004 .2014 .0000 EDUCACAO C IDADA 
3 .3 .90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
540 Transrerenclas do FUNDEB - Impostos e Transferenetas de Impostos 
999 000 Não se aplica 

12.361.0004.2014.0000 EOUCACAO CIDADA 
3 .3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
540 
999 000 

Transferêneias do FUNOEB - Impostos e Transferências de Impostos 
Não se aplica 

02 08 01 SEC.MUN.ESPORTE,LAZER,JUVENTUOE,CUL TURA E TURISMO 

238 13.392.0013.2029.0(X)() 
3.3 .90.39.00 
500 
... 000 

CULTURA VIVA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
Recu'308 não Vinculado& de lmpostoa 
NGo &e aplica 

DECRETO Nº 15 , DE 01 DE MARÇO DE 2023- LEI N.351 

02 09 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E SERVICO SOCIAL 

35.000,00 
F.R.: 1 500 00 

2.000,00 
F.R.: 1 ~ 00 

10.000,00 
F.R. : 1 ~ 00 

80.000.00 
F.R.: 1 540 00 

30.000,00 
F.R.: 1 5-40 DO 

59.000,00 
F.R.: 1 500 00 

272 08.122.0002.2030.0000 GESTAOADMINISTRATIVA 15.000.00 
3.3.90.32.00 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 411 FMAS - RECURSOS PRÓPRIOS 

02 09 02 FMAS 

290 08.244.0009.1060.0000 PROTECAO SOCIAL BASICA 23.206,88 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 400 FMAS 

295 08.244.0009.2032.0000 PROTECAO SOCIAL BASICA 10.000.00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 400 FMAS 

549 08.244.0009.1060.0000 PROTECAO SOCIAL BASICA 30.000,00 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 660 00 
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 
999 401 PSB 

02 14 01 SECRETARIA MUN.DE OBRAS PUBLICAS E URBANISMO 

503 15.451 .0008.1037.0000 URBANIZAR 50.000,00 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

Ar tigo 2o.- O crédi t o abe r to na f orma do a r tigo anteri or ser á coberto com r ecur sos 
p r oveni entes de : 

Anulação: 

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA BRANCA 

01.031 .0001 .2001 .0000 ADMINISTRACAO LEGISLATIVA -35.000,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não VillCUlados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

